GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_____/2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,

ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo ao Senhor Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras,

Andrews Melo e a Secretária de Desenvolvimento Rural, Thalyta Figueirôa,

para que sejam realizadas as proposituras citadas abaixo na Vila Canaã:

 Manutenção em caráter de urgência no teto do posto de saúde,

localizado em Canaã. Apresentando infiltrações e com perigo de ceder.

Como mostra a imagem a seguir:

 Reparo no esgoto a céu aberto, na Rua Projetada (acesso a igreja

católica).

 Manutenção do calçamento na Rua Brígida, Vila Canaã

 Viabilizar a retirada ou estourar pedra que atrapalha o fluxo, trazendo

transtornos à população, inserida no meio da Rua das Pedras, Vila

Canaã.

JUSTIFICATIVA

Atendendo apelo dos moradores, solicitamos as proposituras citadas

acima em caráter de urgente. Trazendo assim qualidade de vida e melhor

prestação do serviço público a todos que necessitam de tais equipamentos.

Dê-se ciência o Secretário de Urbanismo e Obras, Andrews Melo e a

Secretária de Desenvolvimento Rural, Thalyta Figueirôa.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-06-15T11:44:21-0300
	Vereadora Aline Nascimento